eius sine vitio nactus fuerit, habet exceptionem contra venditorem, nisi venditor iustum causam habeat, ob quam rem vindicat. Nam si iusta causa subsit¹⁾, et post traditionem vindicat, et exceptioni replicationem opponit.

Item de emtore, qui re sibi non tradita, possessionem eius sine vitio nactus est: et de exceptione et replicatione eo nomine oriunda.

1) nam si iusta causa subsit] Puta si conveniret, ut a contractu recederent, vel si venditor minor viginti quinque annis fuerit, et circumscriptus sit.

II. Si fundum alienum mihi vendideris et tradideris, postea autem domino fundi heres extiteris, ^{L. 2.} D. XXI. 3. eumque fundum alii vendideris et tradideris, ego potior sum.

Item de eo, si rem Petri mihi vendideris, et pretio accepto mihi tradideris, deinde heres Petri factus, rem Paulo vendideris et tradideris, quomodo ego potior sim.

III. Item quibus prosit exceptio emtoris, et qui bus obstat. Et prodest successoribus et heredibus, ^{L. 3.} D. eod. eique, qui ab emtore emit: sicut et heredibus venditoris et successoribus obstat.

TITULUS XIII.

Si publicae administrationis nomine venditio celebrata fuerit.

I. Si fiscus ob debita fiscalia res debitoris distraxerit, neque ipse debitor, nec creditor eius offerre debitum, resque vindicare potest. Omnibus enim potior est fiscus. ^{L. 1.} C. IV. 46.

Item si fiscus ob debita fiscalia res debitoris vendiderit, quomodo venditio non rescindatur.

II. Si tributorum exactor iussu magistratus agrum eius, qui in tributorum solutione cessat, vendiderit, venditio non rescinditur: quodsi absque iussu magistratus facta sit venditio, vel dolo, vel sine pretio, rescinditur. ^{L. 2.} C. eod.

Item de eo, si tributorum fiscalium exactor permisso Praesidis fundum eius, qui in tributorum collatione cessat, vendiderit, quando venditio non rescindatur, et quando rescindatur.

L. 3. γ'. 1) * Τὰ^x) ληφθέντα πράγματα τοῦ ἐπὶ δη-
C. IV. 46. μοσίους τελεσιν ἀγνωμονοῦντος, καὶ παρὰ ἄρχοντι ἐνα-
χθέντος, εἴ τις δημοσίᾳ ἀνήσται, βεβαίως ἔξει.

2) Καὶ^y) περὶ πράσεως πραγμάτων τοῦ ἐπὶ τοῖς
δημοσίους ὄφλημασιν ἀγνωμονοῦντος καὶ παρὰ ἄρ-
χοντι ἐναχθέντος κρατούσης. ζήτει περὶ τούτων καὶ
βιβ. 1. τιτ. ιφ'. κεφ. ἔσχατον. εἰ δὲ ἐλάττων τῶν κε-
ἐνιαυτῶν εἴη ὁ ἀγνωμονῶν εἰς τὰς δημοσιακὰς συντε-
λεῖς, πῶς δεῖ γίνεσθαι τὴν διάρρασιν, ἀνάγρωθι.

TITULUS IΔ'.

Περὶ τοῦ μὴ ἔξωνεῖσθαι ή δωρεῖσθαι ἀγρὸν
η λοιπόν τινα χωρὶς δημοσίων τελεσμάτων.^{z)}

L. 1. α'. 1) Οὐτε^{a)} εἰ ἐπέρωτη^{b)} γυνὴ διδόναι τὰ τέλη
C. IV. 47. τοῦ προικιμαίου ἀγροῦ, ἐνέχεται· οὐτε^{c)} ην διατετι-
μημένος, χώρα τῇ ἔξηπτο ἀγωγῆ διὰ τὰ περὶ τῆς
τοιαύτης καταβολῆς δημοσίων συμφωνούμενα.